Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 3806/2019

Indica ao poder executivo municipal
 que efetue serviços de dedetização nos bueiros e “bocas de lobo” Na rua Padre Vitorio Freguglia ,965 no bairro Romano, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, para que efetue serviços de dedetização nos bueiros e “bocas de lobo” Na rua Padre Vitorio Freguglia ,965 no bairro Romano, neste municipio.

Justificativa:

Em visita pelo bairro, os moradores residentes neste bloco voltaram a reclamar da quantidade de escorpiões que estão pelo local. Também foi nos passado que uma criança e um adulto foram picados recentemente. “Nossa vigilância como mãe é constante, estamos em estado de alerta a todo momento”, disse uma mãe. “Mantemos o bloco o mais limpo possível, conversamos e orientamos os moradores,  que muito cooperam e mesmo assim, corremos risco”, disse o administrador do bloco.
Diante disso solicitamos que uma dedetização seja feita novamente no local.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 dezembro  2019.

                                                        Celso Ávila (PV)
      -vereador-

[bookmark: _GoBack]
cb00ad83-be41-473f-81a3-918af6087099.png
PROTOCOLO 136/2020 - 10/01/2020 15:53

image1.jpeg

image10.jpeg